VAKFEDENİN ŞARTINI PADİŞAH BİLE DEĞİŞTİREMEZ. OSMANLI TARİHİNDE DE DEVLETİN SAHİH VAKIFLARA EL KOYDUĞU VAKİ DEĞİLDİR. FERDÎ HÜRRIYETLER EZCÜMLE MÜLKİYET HAKKI MASUNDUR, DOKUNULMAZ.

Haremeyn-i şerifeyn vakıflarına Haremeyn müfettişinin bilgisi alınmadan müteveli tayin edilmemesine dair I. Mahmud’un 1143 (1731) tarihli fermanı (üstte). Bir mamazgâh ve çeşmesi.

sadaretine kadar herhangi bir vakfın memur ve hademeleri, vakıf mütevellilerinin keyif ve arzusuna göre tayin ve azil edilirlerken, bunun zamanından itibaren bunların tayin ve azillerinin divanın kararı ve padişahın beratının verilmesiyle yapılması usulü kanun olmuştur. Bundan başka 883 H. (1478 M.) tarihine kadar tımar ve zeamet sahiplerinin isimleri bir sicille kaydolunarak dirlik verilirken, karışıklığı mücbib olan bu tarz bundan sonra kaldırıldı. Tımar ve zeamet sahiplerine kendi isimleriyle köy isimlerini ve senelik gelirlerini gösterir suretleri tapuda kayıtlı beratları verilerek suretiyle pek mühim olan bu işi sağlam bir kaideye bağlatmıştır.